绍市青文办〔2015〕1号
关于做好2015年度绍兴市级青年文明号申报工作的通知
市“号、手”活动指导委员会各成员单位，各区、县（市）团委，市直单位团组织：

根据《绍兴市青年文明号活动管理办法》的规定，经研究，决定开展2015年度市级青年文明号申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报范围

创建集体要已取得县级（或相当于县级）青年文明号荣誉称号一年以上（非公有制企业、新社会组织可适当放宽），并取得优异成绩的青年集体。
二、申报标准

1、创建集体人数一般应该在10人以上200人以下，35周岁以下的青年占60%以上，负责人中至少有一人年龄不超过35周岁。
2、创建集体的从业人员均能优质服务、文明从业，是团员的在工作中要佩戴团徽，具有良好的职业道德和职业技能。该集体所创造的经济效益、社会效益和人才效益在本行业中具有先进性、示范性和导向性。
3、创建集体符合建团条件的，必须建有团组织。
4、该集体积极参与和谐社会建设，获得社会各界的好评，在构建和谐社会中很好地发挥示范作用。
5、创建集体注重青年文明号创建的文化建设。
6、创建集体必须在醒目位置悬挂“争创2015年度绍兴市级青年文明号”铜牌或KT版。

7、创建集体负责人必须参加绍兴市级青年文明号负责人培训班。

8、联系帮助一家有业务往来、符合建团条件的非公有制企业或新社会组织建立团组织。
9、对事先没有向绍兴市“青年文明号、青年岗位能手”活动指导委员会办公室申报争创的集体，年度一律不予评定。

10、各创建集体按照浙江省地方标准《青年文明号创建规范》进行创建。
三、申报方式
申报采取自下而上，逐级申报考核的方式。
1、申报、公示。创建集体进行自主申报，认真填写《2015年度绍兴市市级青年文明号申报表》（见附件1），并附2000字左右的事迹材料。申报集体要从申报之日起将自然情况、创建情况、申报情况、绍兴市青年文明号监督电话（85114374）进行至少15天的自行公示。
2、初评、汇总。各区、县（市）团委或行业（系统）主管部门根据市级青年文明号的条件和标准进行资格审核并提出初评意见，并根据《2015年度绍兴市级青年文明号名额分配表》（见附件3），确定2015年度市级青年文明号候选单位。已全行业（系统）开展的，请各行业（系统）主管部门和各区、县（市）团委做好协调，由行业（系统）主管部门负责汇总申报。未全行业开展的按照属地管理的原则，隶属区、县（市）的由区、县（市）团委负责汇总申报，其它的由市直机关、企业团组织负责汇总上报。请各区、县（市）团委、各行业（系统）主管部门、市直单位团组织认真填写《2015年度绍兴市市级青年文明号创建集体汇总表》（见附件2）。

3、初审、培训。市“号、手”活动指导委员会办公室将对上报的创建集体进行初审，提出拟命名为2015年度市级青年文明号的名单，组织市级青年文明号负责人培训班，开展培训及考试。

4、考核、命名。经过一年的创建，团市委将组织考核组对新申报集体进行实地考核，原则上按总量的10%进行淘汰。考核通过后，团市委将在我市主要媒体或团属网站上对拟命名的2015年度绍兴市级青年文明号创建集体予以公示。公示完毕无异议的创建集体予以命名表彰，并发放市级青年文明号铜牌。

四、注意事项

以上申报材料，由各区、县（市）团委、市级行业（系统）主管部门、市直各单位团组织汇总（包括申报表和汇总表）并加盖公章后于2015年2月6日前统一报至市“号、手”活动指导委员会办公室（团市委工农青年部），同时将电子版材料发送至395620418@qq.com。
联系人：赵 喆

联系电话：85114374

邮箱：395620418@qq.com

微信公众账号：绍兴市青年文明号（sxsqnwmh）

二维码：

[image: image1]
附件

1、2015年度绍兴市市级青年文明号申报表

2、2015年度绍兴市市级青年文明号创建集体汇总表

3、2015年度绍兴市级青年文明号名额分配表
	绍兴市
	青年文明号
青年岗位能手
	活动指导委员会办公室

                   2015年1月9日
附件1：

2015年度绍兴市级青年文明号申报表

	申报集体名称

	所属行业

	35周岁以下

负责人姓名

	职务

	年龄

	职工总数

	35岁以下职工人数

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	荣获县级（市级行业系统）
青年文明号时间

	主

要

事

迹

	（另附页）

	创

建

承

诺
	本单位正在积极争创2015年度绍兴市级青年文明号，现提出如下创建承诺，欢迎社会各界监督。

1、

2、

3、

……

	近

两

年

获

奖

情

况

	本单位意见
	区、县(市)团委意见

	盖章

年   月   日

	盖章

年   月   日

	市行业系统主管部门意见
	市“号、手”活动指导委员会办公室意见

	盖章

年   月   日
	盖章

年   月   日

附件2：

2015年度绍兴市级青年文明号创建集体汇总表

市行业主管部门或区、县（市）团委（盖章）：
	申报集体名称
	总人数
	青年数
	青工比例
	负责人
	集体或个人曾获荣誉

	姓名
	出生年月
	职务
	联系电话

（本表可复制，上报时需要EXCEL格式电子表格）
附件3：

2015年度绍兴市级青年文明号名额分配表

	区、县（市）、

新区（新城）
	单位
	名额

	越城区
	5（其中两新组织2家）

	柯桥区
	5（其中两新组织2家）

	上虞区
	5（其中两新组织2家）

	诸暨市
	5（其中两新组织2家）

	嵊州市
	4（其中两新组织1家）

	新昌县
	4（其中两新组织1家）

	袍江开发区、绍兴高新区、滨海新城
	各1家

	全
行
业
（系
统）
	单位
	名额
	单位
	名额

	公安
	4
	卫生
	4

	交通
	2
	邮政绍兴分公司
	1

	财税
	2
	质检
	2

	国税
	2
	电力
	3

	市场监督
	2
	检验检疫
	1

	建设
	建设局
	1
	中级法院
	1

	水务
	2
	城管执法
	1

	燃气
	2
	消防
	2

	建管
	1
	高速交警
	1

	电信
	4
	绍兴银行
	1

	移动
	3
	中石油
	2

	联通
	3
	中石化
	2

	金融
	3
	邮储银行
	1

	绍兴海关
	1
	兴业银行
	1

	烟草
	1
	国土
	1

	供销
	1
	商务
	1

	市直其他部门
	单位
	名额

	教育局
	3

	人社局
	1

	工贸国资
	1

	广播电视
	1

	黄酒集团
	1

	旅游集团
	1

	绍诸高速
	1

	城投集团
	1

	大唐热电
	1

	其他
	6

PAGE
─ 1 ─

[image: image2.png]